АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 февраля 2010 года                                                        № 5.5.4

В целях реализации принципа эффективности и экономности расходования

бюджетных средств, на основании Постановления Правительства Удмуртской Республики

от 11.08.2008 № 207 Администрация Глазовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые нормы расходов на проведение спортивных соревнований,

финансируемых за счет средств местного бюджета.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Администрации Глазовского района – начальника управления финансов

Л.Н.Коростелеву.

Глава Администрации

Глазовского района       А.А. Туктарева

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы Администрации

Глазовского района        Р.А. Абашев

Заместитель главы Администрации -

начальник управления финансов      Л.Н. Коростелева

Начальник юридического  отдела

Аппарата                                                Н.А. Трефилова

Начальник организационного отдела

Аппарата                                                                                                       Л.А. Кандакова

Б.А. Вершинин

5 33 18

О нормах расходов на проведение

спортивных мероприятий,

финансируемых за счет средств

местного бюджета

УТВЕРЖДАЮ

                                                                         Глава Администрации

 Глазовского района

                                                                                                        А.А. Туктарева

 «____» февраля 2010 г.

НОРМЫ

расходов на проведение спортивных мероприятий,

финансируемых за счет средств местного бюджета

1. на обеспечение питанием спортсменов, тренеров и специалистов при проведении

спортивных мероприятий:

таблица №1

№ Наименование спортивных мероприятий Норма расходов на одного

человека в день (руб.)

1  Соревнования коллективов физкультуры

учреждений, предприятий и организаций

до 45 руб.

2 Районные и республиканские соревнования до 200 руб.

3 Всероссийские соревнования до 220 руб.

4 Международные соревнования, проводимые на

территории РФ

до 500 руб.

5 Учебно-тренировочные сборы ведущих спортсменов

района, членов сборных команд УР и РФ

до 380 руб.

     Спортсменам, имеющим вес свыше 90 кг и/или рост свыше 190 см, в отдельных

случаях нормы могут повышаться на пятьдесят процентов.

     В исключительных случаях при отсутствии возможности обеспечения организованного

питания в местах проведения спортивных мероприятий по безналичному расчету

участникам спортивных мероприятий разрешается выдавать по ведомости наличные

деньги.

   При проведении спортивных мероприятий все категории спортивных судей питанием не

обеспечиваются, оплата их труда производится согласно таблице №3.

2. На приобретение канцелярских товаров, необходимых для проведения районных

семинаров, соревнований - на одного участника до 45 руб.

3. Оплата расходов по найму жилого помещения - в размере, установленном

законодательством для возмещения командировочных расходов.

4. На оплату проезда к месту проведения мероприятий и обратно - в размере,

установленном законодательством для возмещения командировочных расходов.

5. на фото и видео-услуги, оказываемые при проведении районных семинаров,

соревнований – до 500 руб. на мероприятие.

6. Оплата аренды помещений для проведения массовых мероприятий - согласно

договору.

7. Оплата стартового взноса в размере, указанном в вызове для участия в

республиканских и всероссийских соревнованиях, - по положению.

8. Оплата суточных расходов сопровождающих, тренеров - в порядке, установленном

законодательством.

9. На вручение памятных призов за победу и участие в районных соревнованиях,

конкурсах и других мероприятиях:

таблица №2

№ Наименование мероприятий  Стоимость призов (руб.)

Командные Личные

1 Районные спортивные соревнования и другие

мероприятия, проводимые среди взрослого

населения

1 место

      2 место

      3 место

        до 1200

        до 1000

        до 800

до 1000

до 800

до 600

2 Районные конкурсы, фестивали, олимпиады

для школьников, учащихся учреждений

начального и среднего профессионального

образования и детские спортивные

соревнования и другие мероприятия для детей

школьного возраста

      1 место

      2 место

      3 место

        до 1500

        до 1300

        до 1100

до 600

до 450

       до 300

3 Открытые соревнования республиканского и

российского уровня.

 1 место

      2 место

      3 место

   до 2 000

         до 1 600

   до 1 200

 до 1000

       до 900

       до 800

    Федерации по спорту и другие организации, проводящие вышеуказанные

мероприятия, имеют право устанавливать иные размеры призов, а также специальные

призы для лучших участников соревнований, турниров и т.д. за счет собственных или

привлеченных средств.

10. Размеры выплат спортивным судьям за обслуживание спортивных соревнований:

таблица №3

Наименование

судейских

обязанностей по

видам спорта

Размеры выплат с учетом судейских категорий (руб.)

Международная

и

всероссийская

категории

Республиканская

категория

Первая

категория

Судья по

спорту

Главный судья 520 420 - -

Главный секретарь 520 420 380 -

Зам. главного судьи 480 380 330 -

Судьи  450 350 300 280

Командные игровые виды спорта

Главный судья игры 250 220 208 -

Судьи (в составе

бригады)

220 200 196 190

Комиссар 250 - - -

Судьи  (в составе

бригады)

200 190 190 190

     Размеры выплат судьям установлены за обслуживание одного дня соревнований, кроме

командных игровых видов спорта, где выплаты производятся за обслуживания одной

игры.

     Материальное обеспечение Главной судейской коллегии (проживания, оплата

судейства) осуществляется в течение всего периода судейской работы, включая

подготовительный и заключительный этапы соревнований, но не более:

     Гл. судья, гл. судья-секретарь               - 5 дней

     Зам. гл. судьи, зам. гл. секретаря           - 3 дня

    Федерации и другие организации, проводящие мероприятия, имеют право производить

доплату к установленным размерам выплат спортивным судьям за счет собственных или

других привлеченных средств.

     Количественный состав судейских коллегий (бригад) определяется согласно правилам

и положениям о проведении соревнований по видам спорта.

Заместитель начальника отдела культуры,

молодежной политики, физкультуры и спорта     Б.А.Вершинин